
3دوشنبه 17 اردیبهشت 1403    شماره 1641 خبر سینما و تلویزیون

همزمان با زاد روز کیانوش عیاری مراسم بزرگداشت وی در روز ۲۲ اردیبهشت برگزار و گنجینه این 
کارگردان مولف سینمای ایران در موزه سینما افتتاح می شود و تعدادی از هنرمندان و سینماگران درباره 

ویژگی های آثار عیاری و نقش او در ارتقای سینمای ایران سخنرانی خواهند کرد. 
همچنین از روز یکشنبه ۲3 اردیبهشت تا چهارشــنبه ۲6 اردیبهشت ساعت 17 نسخه های اصلاح 
و مرمت شده فیلم های سینمایی »آبادانی ها«، »شــبح کژدم«، »بیدارشو آرزو« و »بودن یا نبودن« با 
همکاری فیلمخانه ملی ایران در سالن فردوس به نمایش در می آید و پس از نمایش فیلم ها جلسه نقد و 

بررسی با حضور مخاطبان و اهالی رسانه برگزار می شود./ایسنا

فروش سینمای ایران از ۸ تا 14 اردیبهشت 1403 به بیش از ۵۲ میلیارد و 167 میلیون تومان رسید، 
همچنین در این هفته ۹۸4 هزار و ۲۸۲ نفر به تماشای فیلم های اکران شده نشستند.

فیلم های سینمایی »مست عشق« با فروش بیش از 30 میلیارد و ۵۹3 میلیون تومان، »تمساح خونی« 
با فروش بیش از ۸ میلیارد و 34۸ میلیون تومان و »سال گربه« با فروش بیش از 6 میلیارد و 6۹۲ میلیون 

تومان، رتبه های اول تا سوم جدول فروش هفتگی را به خود اختصاص دادند.
همچنین فروش کلی سینمای ایران از ابتدای اردیبهشت تا 14 این ماه به بیش از ۹7 میلیارد و 134 

میلیون تومان رسید./مهر

گیشه سینمای ایران در هفته ای که گذشتبزرگداشت کیانوش عیاری در موزه سینما 

محمدخزاعی رئیس سازمان سینمایی در بازدید از بنیاد سینمایی 
فارابی و شورای فیلم اولی ها با تجلیل از زحمات و تلاش های اعضای 
شورای تایید صلاحیت فیلمسازان اول گفت: امید بسیاری از جوانان 
و علاقه مندان به فیلمســازی و ســینما، به همین شوراست و طبق 
گزارش هایی که از طرق مختلف به سازمان رسیده است این شورا با 
دقت و پویایی، عملکردی شفاف و قابل دفاع را از خود به جا گذاشته و 
چهره های مستعد، توانمند، قابل اعتنا و آینده دار را به سینمای ایران 

معرفی کرده است.
رئیس سازمان سینمایی با اشاره به متقاضیان زیاد از اقصی نقاط 
کشــور برای حضور در جمع حرفه ای فیلمســازان با توصیه اکید به 
اعضای شورای تایید صلاحیت فیلمسازان اول عنوان کرد: آنچه اکنون 
در حال رخ دادن اســت تزریق نیروی جوان، تازه نفس و با انگیزه به 
عرصه سینمای کشور است که ســالیان طولانی در این بخش کمتر 
مورد توجه قرار گرفته اند. بنده معتقدم سینماگران حرفه ای هم از این 
برنامه و راهبرد سازمان سینمایی استقبال می کنند و چنانچه هر کس 
با نگاه منصفانه به این مسیر نگاه کند قطعا نتیجه حاصله را تحسین 
خواهد کرد. شاهد ادعای بنده کارگردانان جدیدی ا ست که از همین 
شورا تاییدیه گرفته و وارد عرصه حرفه ای شده اند و در جشنواره های 
۲ دوره گذشته جوایز مهمی کسب کرده اند. در کنار جوانان با استعداد 
و متعهد و آینده دار برای ســینمای ملی کشــورمان نباید از تجربه و 
تخصص پیشکسوتان غافل شویم، سینمای ملی و اسلامی ایران برای 
توسعه در حوزه های مختلف ملی و بین المللی باید از همه ظرفیت های 

کشور بهره مند شود.
خزاعی در ادامه گفت: امســال برای حمایت از 10 فیلم اولی البته 
فیلم های ارزان قیمت، مبلغی را در بودجه فارابی مصوب کرده ایم که به 

صورت جدی تر حمایت از جریان نسل نو آغاز شود.

خزاعی در ادامه افزود: من به آینده و افتخارات بزرگ این نســل 
متفکر و متخصص و متعهد امیدوارم نســلی که درک بالایی از زبان 
تصویر و شناخت خوب از مسائل کشــور و از دغدغه های ملی دارد و 
تلاش خواهد کرد که افتخارات این کشــور را در عرصه های داخلی و 

خارجی به تصویر کشد.
ســینمای ایران به متفکران جدید و اندیشــه های نــو و بدیع با 
دغدغه های ملی و دینــی احتیاج دارد، فیلمســازانی که تفکر را در 
آثار شبه روشنفکری و جشــنواره زده نمی داند و ارتباط با مخاطب 
نیز در دغدغه های آن ها مشــاهده می شــود. راه اندازی و بررســی 

مجوزهای کارگردان اولی در حوزه تخصصی به دور از جریان 
ســرمایه داری که قبلا بر این حوزه احاطه داشت و تعیین 
کننده بود، نوعی عدالت فرهنگی بر اساس کشف استعداد 
است. در پایان خزاعی ضمن تشکر از شورا و زین العابدین 
مدیرعامل فارابی خواست یک مراسم ویژه برای معرفی 
به تهیه کننده هــا و ســرمایه گذاران و نهادهای تولید 

کننده برگزار شود.
در این جلسه درباره پرونده یکی از متقاضیان به 
صورت نمونه بحث و بررسی شــد و رئیس سازمان 
در جریان چگونگــی ارزیاب  هــا و تصمیم گیری 
اعضای شــورا قرار گرفت. این جلســه با حضور 
اعضای شــورای تایید صلاحیت فیلــم اولی ها، 
مجید زین العابدین، رسول صدرعاملی، حبیب 
ایل بیگی، محمدرضاعرب، مجید اسماعیلی، 
مهدی آذرپندار، امیربوالی و روح الله سهرابی 
برگزار شد. مسئولیت دبیری این شورا را فرزاد 

اژدری بر عهده دارد./صباخبر

محمدخزاعی:

به آینده این نسل متفکر و متخصص و متعهد امیدوارم


